
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO PRESIDENZA DELLA
GIUNTA REGIONALE

UFFICIO SISTEMA INFORMATIVO
REGIONALE E STATISTICA
71AM

71AM.2012/D.02370 14/11/2012

2

D.G.R. 491 del 8-5-2012 - Accordo quadro per la fornitura di prodotti hardware e software da definirsi previa gara d'appalto a
procedura aperta, suddivisa in due lotti .
Aggiudicazione definitiva.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n°165/2001 “Norme generali sull’Ordinamento del 
Lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

 
VISTA la Legge Regionale n° 12/1996 e successive modifiche ed integrazioni 

concernente la “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 11/1998 con cui sono stati 
individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze della Giunta 
Regionale; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 539/2008 relativa alla Disciplina 
dell’iter procedurale delle Determinazioni e Disposizioni Dirigenziali della 
Giunta Regionale; 

 

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale n° 1148/2005 e 1380/2005 relative alla 
denominazione e configurazione dei Dipartimenti Regionali; 

 

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale n.2017/2005, 2020/2005, 125/2006 e 
s.m.i.  con cui sono state individuate le strutture dirigenziali ed è stata stabilita 
la declaratoria dei compiti alle medesime assegnati; 

 

VISTA la Legge Regionale n°34 del 6/9/2001, relativa al nuovo ordinamento 
contabile della Regione Basilicata; 

 

VISTA la Legge Regionale del 30 dicembre 2011, n° 27, riguardante l’approvazione 
del  Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e Bilancio 
pluriennale per il triennio 2012-2014; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n° 1 del 12/01/2012 con la quale è stata 
approvata la ripartizione finanziaria in capitoli ed U.P.B. del bilancio di 
previsione 2012 e del Bilancio pluriennale per il triennio 2012-2014; 

 

VISTA                       la Legge Regionale n°16 del 08/08/2012 riguardante l’approvazione 
dell’Assestamento del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012 e 
Bilancio Pluriennale per il triennio 2012-2014; 

 

VISTA                       la Delibera di Giunta Regionale n°1090 del 08/08/2012 con la quale è stata 
approvata la ripartizione finanziaria in Capitoli ed U.P.B. del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2012 e del Bilancio Pluriennale per il 
triennio 2012-2014, variata a seguito dell’approvazione della suddetta Legge 
Regionale n°16;  

 

RICHIAMATA la D.G.R. n° 491 del 8/05/2012 con la quale è stata indetta la gara avente 
titolo: - Accordo quadro per la fornitura di prodotti hardware e software da 
definirsi previa gara d’appalto a procedura aperta, suddivisa in due lotti – 
Approvazione atti di gara. 

 



 

Pagina 3 di 5 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale del Dirigente Generale della Presidenza della 
Giunta Regionale n. 7102.2012/D.01562 del 7/08/2012 relativa alla nomina 
della Commissione giudicatrice della gara di cui sopra; 

 

PRESO ATTO che la Commissione giudicatrice, a termine dei propri lavori,  in data 
9/11/2012 con protocollo n.198312 ha trasmesso i verbali delle sedute, 
pubbliche e private, unitamente a tutta la documentazione di gara acquisita; 

 

ESAMINATI i verbali prodotti dalla suddetta Commissione e tutta la documentazione 
trasmessa da cui non si rilevano irregolarità  circa la conduzione dei lavori che 
sono stati compiuti nel rispetto di quanto previsto dal Codice degli Appalti; 

 

PRESO ATTO - che, così come riportato nel verbale n.9 del 22-10-2012, la Commissione 
giudicatrice, in seguito alla verifica della documentazione contenuta nella 
“Busta B – Offerta Tecnica” ha disposto la non ammissione alla fase successiva 
della gara, con conseguente esclusione, della Società TECNOLOGICA S.r.l. di 
Avellino, candidata per il LOTTO 2; 
- che così come riportato nel verbale n.13 del 29-10-2012 la Commissione 
giudicatrice, in seguito alla verifica della documentazione contenuta nella 
“Busta B – Offerta Tecnica” ha disposto la non ammissione alla fase successiva 
della gara, con conseguente esclusione, della Società E4 COMPUTER 
ENGINEERING S.p.A di Scandiano (RE), candidata per il LOTTO 2; 

 

VISTO il verbale n.14 datato 6 novembre 2012; 
 

ESAMINATE le risultanze del suddetto verbale, allegato alla presente determinazione 
dirigenziale, per formarne parte integrante e sostanziale, con cui si propone 
l’aggiudicazione in via provvisoria a: 
  Ditta “Giuseppe Russo Attrezzature per ufficio di Potenza – Punti 

38,00/100  per il Lotto 1; 
 Società Lucana Sistemi S.r.l. di Matera - punti 62,36/100 per il Lotto 2; 

 

RITENUTO di dover far proprie le risultanze del suddetto verbale, e di dover procedere 
all’aggiudicazione definitiva condizionandone l’efficacia a quanto stabilito 
dall’art.11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i ed alla verifica degli accertamenti 
previsti dagli artt. 38 e 39 dello stesso D.Lgs.;  

 

EVIDENZIATO che relativamente al LOTTO 1, per il quale ha presentato offerta unicamente 
la Ditta Russo Giuseppe di Potenza, ai fini del rispetto del termine dilatorio 
di 35 giorni necessario per la stipula del contratto, si applica quanto disposto 
dall’art. 11, comma 10-bis, lett. a) del D.Lgs.163/2006 (se, a seguito di 

pubblicazione di bando o avviso con cui si indice una gara o inoltro degli inviti nel 

rispetto del presente codice, è stata presentata o è stata ammessa una sola 
offerta e non sono state tempestivamente proposte impugnazioni del bando o 
della lettera di invito o queste impugnazioni risultano già respinte con decisione 
definitiva) 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni rappresentate in premessa: 
 



 

Pagina 4 di 5 

1. di approvare il verbale di gara n.14 prodotto dalla Commissione Giudicatrice di cui in 
premessa, relativo alla proposta di aggiudicazione provvisoria avanzata dalla stessa 
Commissione ed allegato alla presente determinazione dirigenziale per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

 

2. di aggiudicare definitivamente la gara avente ad oggetto: “Accordo quadro per la fornitura 
di prodotti hardware e software da definirsi previa gara d’appalto a procedura aperta, 
suddivisa in due lotti – Approvazione atti di gara” a: 

 

 LOTTO 1 - Ditta “Giuseppe Russo Attrezzature per ufficio di Potenza – Punti 
38,00/100 ; 

 LOTTO 2 - Società Lucana Sistemi S.r.l. di Matera - punti 62,36/100; 
 

3. di condizionarne l’efficacia a quanto stabilito dall’art.11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e alla 
verifica degli accertamenti previsti dagli artt. 38 e 39 dello stesso D.Lgs.; 

 

4. di pubblicare, per estratto, la presente determinazione dirigenziale sul B.U.R. della Regione 
Basilicata. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Alessandro Pino Vincenzo Fiore



 

Pagina 5 di 5 

 

 

D.G.R. 491 del 8-5-2012 - Accordo quadro per la fornitura di prodotti hardware e software da definirsi previa gara d'appalto a
procedura aperta, suddivisa in due lotti .
Aggiudicazione definitiva.

Anna Roberti 19/11/2012

Angelo Pietro Paolo Nardozza


